
Liste Wesenrichter SKG / WR SKG

Name Vorname 
E-Mail

Spezifikationen / WR-R für 

Bänziger Isabel baema@bluewin.ch Windhunde, Windhunde FCI Gruppe 5 + 10

Baumgartner Chantal info@kynoart.ch Dalmatiner

Beer Hansueli hubeer@bluewin.ch Windhunde, Windhunde FCI Gruppe 5 + 10

Bianchi Cornelia cornelia.bianchi@bluewin.ch

Collenghi Manuela coiffeur-h@bluewin.ch alle Rassen,  Staffordshire Bullterrier und Molosser

Dupertuis Fuertes Susanne info@rhodesian-ridgeback.ch Rhodesian Ridgeback

Elsener-Herrmann Barbara elsener@fibutime.ch

Windhunde, Pudel, Boston Terrier, Havaneser, alle vom "Schweizer Club für Schnauzer + Pinscher", "Kleinhunde Club Schweiz", "Schweizer Club für 

nordische Hunde" und "Schweizer Club für Spitze" betreute Rassen, Scheltie, Magyar Vizsla , alle vom "Schweizer Club Mediterraner Windhunde" 

betreute Rassen, Barsoi, Deerhound, ital. Windspiel, Whippet, Saluki, Sloughi, Azawakh, Galgo Espanõl, Greyhound, Magyar Agar, Podengo 

Portugues, Afghan, alle vom "Schweizer Pudel-Club" betreute Rassen, Podengo Portugês, Chart Polski, alle vom "Spaniel Club der Schweiz" 

anerkannten Rassen 

Erni René rene.erni@bluewin.ch Neufundländer, Landseer, Leonberger

Graf Margrith boston@boston-terrier.ch Boston Terrier,  portugiesische Wasserhunde, französische Wasserhunde, alle vom "Spaniel Club der Schweiz" anerkannten Rassen

Guggisberg Jörg gugg@kapo.zh.ch

Häberli Hans Ulrich moosacher@quicknet.ch 
Diverse Hüte- und Schäferhunderassen der FCI Gruppe 1, Papillion, Phalène, Yorkshire Terrier, Border Collie , Zwerghunde und Französische 

Bulldoggen, Continental Bulldoggen

Hofstetter Susanne spitz@mittelspitz.ch Spitze, alle Varietäten, portugiesische Wasserhunde, französische Wasserhunde

Hoppler Marlies marlies@purplearrow.ch Australien Shepherd

Leuenberger Gabriela gabriela.leuenberger@ow.ch

McMahon Katherine kate@mcmahon.ch Jack Russell Terrier, Parson Russell Terrier, Border Collie 

Halffter Maria mariahalffter@bluewin.ch

Michel Iris anuk@sunrise.ch Australien Shepherd

Müller Claudia l.t.a.dogs@hotmail.com Papillion + Phalène

Näf-Dasen Ernst e.e.naef@bluewin.ch Magyar Vizsla

Rohner Peter rohner.hasenhus@bluewin.ch

Rüedi Valentina valentina.rueedi@bluewin.ch Retriever, Neufundländer, Lagotto Romagnolo

Saner Carmen carmen.saner@bluewin.ch

Schaffner Susan info@zughund.ch Berner Sennenhunde

Schlatter Andreas andreas.schlatter@noviens.ch Berner Sennenhunde

Sicheneder Bruno 
sicheneder@bluewin.ch

wesenspruefungen@schaeferhund.ch
Deutsche Schäferhunde, Riesenschnauzer

Sjölund Inger inger@sjolund.ch Collie

Stacher Max wh.stacher@thurweb.ch Deutscher Jagdterrier

Steffen Markus markus.steffen@gmx.ch alle vom "Schweizer Klub Asiatische Spitze" und vom "Schweizerischen Klub für Nordische Hunde" betreuten Rassen, Appenzeller Sennenhunde

Stettler Jürg stettler44@bluewin.ch Grüne Weisungen, Dalmatiner, Molosser, Holländische Schäferhunde

Stettler Petra info@grogi.ch

Sticher Josef josef.sticher@bluewin.ch

Stutz Patrick hauskunterbunt@bluewin.ch Schnauzer und Pinscher, Schweizerischer Club für Chodský pes, Schweizer Shetland Sheepdog Club

Syfrig Bernadette besyfrig@bluewin.ch Berner Sennenhunde

Thönen Yvonne info@cleverdog.ch

Von Mentlen Daniela info@akita.ch alle vom "Schweizer Klub Asiatische Spitze" betreute Rassen 

Von Mentlen Roger vmro@zhaw.ch alle vom "Schweizer Klub Asiatische Spitze" betreute Rassen 

Wiederkehr Monika moni.wiederkehr@hotmail.com


